manet in  
 TAMBRV  
 in  
 S. ecclesia  
 X. VAR  
 de  
 reddibus  
 E. III  
 30. 6.

dispensetur super aliqua parte voti castitatis. Tum demum, quod nemo dicat S. D. N. Pium V. non esse verè religiosum, eo quod per summum Pontificatum fuerit absolutus penitus ab obedientia voto, quo alicui Prælato humano ante illum adeptum tenebatur. Ad secundum autem argumentum respondeo, quod S. Thom. in loco præcitato, & glos. præf. Clem. Ex eo, nõ loquuntur de modis viuendi eorum, qui profitentur aliquam regulam religionum approbatarum; neque de illis, secundum quos in aliqua huiusmodi religionum tria substantialia vota emittuntur: sed tantum de illis, qui aliqua conuenientia statui huiusmodi religionum seruant, quales sunt viri, & femina ordinis tertij Prædicatorum, vel Franciscanorum, non viuentes simul, neque proficetes tria substantialia vota, sed obligates se tantum ad quedam ieiunia, & preces, & ad continentiam quorundam dierum; & ad deferendum aliquem habitum secretum, vel publicum, quo significantur esse illius, vel illius tertij ordinis. Non obstant etiam rationes Soti, scilicet; quod rei vxoriatæ perinde ac ceteri seculares inferuiunt, eosdem, scilicet, ambientes honores, easdemque facultates suas soboli procurantes; & quod neque paupertatem, neque obedientiam, nisi solo nomine profitentur. Quenã enim, ait, paupertas est, relationem tantum magistro facere suarum facultatum; ex quibus si vel obolum eis adimeret, perinde reclamarent ac ceteri regni nobiles. Et quod neque obedientiam seruant; eo quod per totam ferme vitam nullum superioris mandatum audiunt, nisi dum eorum comitia fiunt. Et quod non sufficit eis dicere, hæc est nostra religio, neque ad aliud tene-

mur: quia secundum primænam eorum institutionem, nonnullum clausuræ genus seruabant, multoque crebriora obedientiæ persoluebant munera, longèque aliam habebant paupertatis rationem. Et quod si Dominicanorum, & Franciscanorum ordines tantum collaberentur, ac præfati ordines sunt collapsi, desinerent esse religiones. Et quod S. Thomas fuit in hac opinione in Sec. 2. q. 186. art. 4. ad 3. vbi scripsit verba supra proximè hoc eodem mon. relata. Et quod castitas in eiusmodi vite instituto, si humano more loquamur, non est seruatu possibilis. Quas ob rationes, quia fragiles sunt, non debuerat, mea sententia, viam reliquisse regiam, & contra omnium sententiam, nouam eudere. Ex eis enim sola duo argumenta in summa conficiuntur. Alterum est; hoc vtuntur matrimonio. ergo non sunt veri religiosi: quod argumentum, quamuis neruosum sit, præsupposita opinione S. Thom. in Sec. 2. q. 88. art. 11. cum ipse latè sequitur in eodem lib. de iust. & iur. q. 5. art. 3. At facile diligitur tenendo contrariam; quæ communis est, sententiam Innoc. & aliorum, in c. Cum ad monasterium, de stat. mona. quam etiam tenet Caietanus in dicto art. 11. & sentit Scotus in 4. dist. 38. q. 1. vbi latius Maior. q. 3. & alij multi ibidem, & alibi sequuntur. Quæ, vt concedit posse Papam iusta de causa dispensare super voto castitatis monachi; ita concedit posse dispensare super eo quo ad copulam maritalem tantum, quæ pars eius est arg. 1. Quæ de tota. ff. de rei vend. & c. Pastoralis. §. Item cum totum, de offi. deleg. qua dispensatione non obstante, manebit persona ecclesiastica, quæ

quæ gaudeat privilegio fori, & cano-  
nis; & sit habilis ad omnia beneficia  
regularia, & alia omnia, ad quæ sunt  
habiles omnes verè religiosi, excepto  
vno articulo castitatis conjugalis. Et  
si quis respondeat, Sotum noluisse di-  
cere, præfatos Cómendatores habentes  
uxores, non esse religiosos; sed nõ  
essè adèd astrictos ac alij qui eas non  
habent, nihil nobis obstabit præfatũ  
eius prius argumentũ, cui in hoc sen-  
su accepto etiam nos consentimus.  
Alterum, & posterius argumentum,  
quod ex eius dictis sumitur, tale est;  
Præfati equites ambiunt honores,  
procurãt diuitias, perinde ac laici alij;  
tam agrè ferunt, vt prælatus eorum  
quicquã accipiat de facultatibus quas  
se habere illi manifestant, ac alij nõ-  
biles; nihil ferè præcipitur eis ab eo  
quod faciant, nisi cùm Conuentus  
aguntur, ergo non sunt verè religiosi,  
& ordo quem profitentur, non est ve-  
ra religio. Ad quod respõdeo negan-  
do consequentiam vt pessimã. Tum,  
quia est similis illi, qua sola vsũ fuisse  
ferunt pestiferum illum Lutherum,  
quando cœpit ordines, & religiones  
sanctas eò euertere, quod eorum pro-  
fessores malè illas seruabant; quam-  
uis postea etiam alias addidisset. Ab-  
sit autem vt ob peccata religiosorum,  
religiones damnemus; sicut neque  
ob peccata Christianorum, Christiani-  
smum damnare debemus. Tum,  
quia malè imitatur Pontificem Max.  
qui commotus ambitione, avaritiãq;  
religiosorum quatuor ordinum mē-  
dicantium, & aliorum non mendicã-  
tium, sic exorditur, in cap. Quorundã  
dam, de elect. lib. 6. Quorundã oculo-  
s se vitii ambitionis excæcat, quod  
quasi suæ professionis immemores,  
quæ contemptis honoribus, abiectis

diuitiis, spreisq; delictis, arbitrium  
proprium subiugarunt alterius ditio-  
ni, retro respiciunt, ad ararum manu  
missa, dum præcipitanter ruunt in liti-  
giorum anfractus, & causarum strepi-  
ubus se inuoluunt. hæc ibi. Ex qui-  
bus tamen non infert eorum ordines  
non esse veras religiones, eosq; ne non  
essè veros religiosos; sed malefacere  
peccareq; ac debere illis obuiãtri.  
Et ita statuit ibidẽ, quod ad ea repri-  
mẽda iudicauit opportunũ. Sic Sotus  
inferte debẽbat, eos equites crucife-  
ros, qui neq; obedientiã, neq; pauper-  
tatem, neque castitatẽ seruant, malè  
quidem facere, peccareq; ac debere à  
Prælati suis corrigi, & à confessoris  
suis, ne amplius agãt talia admoneri,  
regiãmq; Maiestati adhortari, vt quã-  
do gratia Dei, & Papæ, factus est Ma-  
gister, & Prælatus tot tam illustrium,  
tamq; fortissimorũ virorũ, eos reform-  
maret, & in antiquã restitueret formã:  
quò religionis inimicos, terra mariq;  
in castitate, & abstinentia, quibus bel-  
lica virtus, fortitudo, & prudentia cõ-  
seruatur & augetur, insecãtates, diuine,  
humanæq; Maiestati pro sua digni-  
tate inferirent. Quod autẽ significat,  
omnes præfatos Cruciferos, Equites,  
& Cómendatores, esse in damnationis  
statu; eo quod ait ees non posse, hu-  
mano more loquendo, seruare quam  
promittunt paupertatem, obedien-  
tiam, & castitatem; viuẽtes lautè,  
torneamenta, & alia militaria exer-  
centes, feminas aulicas visentes, &  
cætera. insignis iniuria multorum il-  
lustrum, & aliorum esse videtur: quia  
non est difficilius eis seruare votum  
castitatis, quàm præceptum de non  
fornicando extra matrimonij statum,  
quod est sextum Decalogi. Tum, quia,  
Rolãdus vir in catalogo sanctorum  
auctore

auctore Petro de Natalibus relatus, in aulis Regum, & maximis bellis, & bellorum exercitiis, seruasse uirginitatem traditur. Tum, quia S. Thom. optimè probat in Sec. 2. q. 188. art. 1. posse institui, & de facto institutas esse veras religiones ad militiam armatam exercendam. Tum, quia non est verum, quod parum caute significat, omnes religiosos vti oportere claustra, & solitudine, cum ea non debeat, neque possit vti religiosus armatæ militiæ. Tum, quia sunt quamplurimi vidui, & viduæ, & virgines in aulis Regiis, quos, & quas magna cura castitatem seruasse, seruareque per earum sacras confessiones cognouimus. Aduertereque potuisset plus satis significare raros cœlibes, præter eos quos monasteria claudunt, seruare castitatem; imò, neque seruare posse more humano loquendo: cum negari non possit id aliqua ex parte spurcissima Lutheri doctrinæ fauere. Ad auctoritatem autem S. Thomæ, quæ etiam nititur, iam responsum fuit in monit. præcedenti, scilicet, quòd non loquitur de modis viuendi eorum, qui in Conuentibus, vel extra eos sine vllotrium, quæ præfata sunt, vtorum, vel cum vno, vel altero eorum, vel etiam tribus simpliciter, & non solemniter emissis, viuunt. De quibus glos. solemnis, in d. Clem. Cum ex eo, de sent. excom. & tex. cū glos. in Clem. 1. in princip. & fin. de relig. dom. & latè Panor. & alij, in rubr. de regul. & in c. 2. de for. comp. & idè & Felin. & Dec. in c. Ecclesia, de constit. quorum de numero esse illos qui regulam tertiam S. Francisci extra Conuentus in suis domibus degentes seruant, omnes affirmant. Imò & ipsemet Sotus, dicens idem de his, qui,

vel quæ de ordine tertio Dominicanorum sunt, & extra Conuentus degunt. Est igitur falsum; Equites, & Commédatores non esse propriè religiosos, etiam accepto astrictè verbo, religiosus; & falsius non obligari eos vobis quæ emiserunt: & falsius eos non posse votum castitatis, si velint, Dei ope perinde seruare, ac sextum præceptum de non merchando, nec fornicando; imò falsum, quòd non multi ea seruant, sicut & prædictum sextum Decalogi Dei præceptum.

SUMMARIUM.

*Ecclesiastico statui non repugnat bigamia, nec irregularitas; licet ordini suscipiendo, vel eius vsui obstat. num. 1.*

*Ecclesiastica persona sine ordine vllò esse potest. num. 2.*

L VII. Moneo, ea item ratione non obstare præfatum vndecimum argumentum prædicti N. quia præsupponit quartum falsum, vt diximus in monito L IIII. scilicet, quòd bigamia, & irregularitas ecclesiastico statui repugnant. Tum, quia non repugnant statui monialium, quas constat esse personas ecclesiasticas, c. De monialibus, de sent. excom. & c. Indemnitatibus, de elect. lib. 6. Tum, quia non repugnant statui monachorum, vel religiosorum, quales possunt esse, & sunt multi bigami, & homicidæ, mutilati, & corpore vitiiati: Tum, quia sunt irregularitates aliquæ, quæ per professionem regularem, saltem quòd ad aliquos effectus tolluntur. c. 1. de fil. presb. At palam est, monachos, & si nõ sunt clerici, esse personas ecclesiasticas, & de statu ecclesiastico, c. Duo sunt genera. 12. q. 1. c. Si quis suadente. 17. q. 4. adiuncto c. Non dubium. & c. Parochianò, de sent. excom. vt latè probatum est in mon. LV. Tum, quia